
      

C o m u n e  di  M a r i g l i a n o
                                           Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE VIII 
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  arch. Sabato ESPOSITO  

Registro  Generale n. _285___del __15.03.2017_________
Registro  Settore   n.  05   del   27.02.2017

OGGETTO: Liquidazione competenze Commissione SUA (stazione unica appaltante) per 
l’espletamento della procedura di affidamento dei lavori di “Estendimento della rete 
fognaria mista al servizio di Via Somma e frazione Miuli–1° lotto–Stralcio B”. 
                       
           ( X  )  LIQUIDAZIONE                                       (  )  IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del 
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00

Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n.
Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.
Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: ing. Andrea CICCARELLI
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

    IL RESPONSABILE del SETTORE
                           arch. Sabato ESPOSITO 



OGGETTO: Liquidazione competenze Commissione SUA (stazione unica appaltante) per 
l’espletamento della procedura di affidamento dei lavori di “Estendimento della rete 
fognaria mista al servizio di Via Somma e frazione Miuli–1° lotto–Stralcio B”. 

                                                             IL R.U.P.

Premesso:
-che il Comune di Marigliano con Atto Repertorio n. 7271 del 31.07.2012 ha stipulato 
apposita  convenzione  relativa  al  conferimento  delle  funzioni  di  Stazione  Unica 
Appaltante  (SUA)  agli  effetti  dell’art.  13  del  D.  Lgs.  n.  163  del  12.04.2006  tra 
Prefettura  UTG  di  Napoli  –  Ministero  delle  infrastrutture  e  dei  Trasporti  – 
Provveditorato Interregionale alle OO.PP. sede di Napoli; 
-che  in  virtù  della  predetta  convenzione  veniva  affidato  al  Provveditorato 
Interregionale  alle  OO.PP.  sede  di  Napoli  l’espletamento  della  procedura  di 
affidamento dei lavori di  “Estendimento della rete fognaria mista al servizio di Via  
Somma  e  frazione  Miuli–1°  lotto–Stralcio  B” la  cui  spesa  veniva  impegnata  con 
determinazione del IV settore n. 61 del 20.02.2014; 
-Vista la richiesta di liquidazione del Provveditorato Interregionale alle OO.PP. ai sensi 
dell’art. 12 della citata convenzione rep. 7271, trasmessa con nota prot.0039608 del 
27.11.2015 allegata alla presente per formarne parte integrale e sostanziale;    
-Considerato  che la spesa è finanziata  con Fondi Regionali e che alla data odierna 
esiste un’entrata vincolata di €. 89.080,08;
-Ritenuto procedere alla liquidazione così come da convenzione e prospetto allegato 
per  le  spettanze  ai  componenti  della  Commissione  di  gara,  la  cui  prestazione  è 
esigibile al 31.12.2016;

-VISTO il C.I.G. 57615147C1;
-VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;
-VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;;

Per  le  motivazioni  addotte  in  premessa  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  ed  
approvate:

                                         PROPONE DI DETERMINARE 

-di procedere alla liquidazione, in favore dei Componenti della Commissione di gara, 
della somma complessiva di €. 13.272,95, così come ripartita singolarmente di seguito 
e meglio specificato nell’Allegato prospetto “2”:

Cognome e nome Codice Fiscale        Importo
PINTO Luigi PNTLGU61L31L259L 5.153,86
GUARINO Luigi GRNLGU63R21F839S 4.730,25
RICCARDI Antonio RCCNTN57M18F839F 1.694,42
SERVILLO Anna SRVNNA56H48L245I 847,21
DE GAETANO Giosuè DGTGSI66A11A512R 847,21

                     Totale             €. 13.272,95

-di  versare la somma di €.  1.128,20 per IRAP;
-di dare atto che la somma complessiva di €. 14.401,15 è impegnata sul Capitolo 
n.2003/53 E.F. 2016 – impegno n. 26;



-di dare atto, altresì, che le somme previste per spese strumentali ammontanti 
ad  €.  1.568,91  vengono  accantonate  in  attesa  di  chiarimenti  in  merito  alla 
procedura da adottare;
-che i compensi sopra specificati sono assimilabili ai redditi di lavoro dipendente 
e,  pertanto,  assoggettabili  alla  sola  ritenuta  fiscale  e  non  a  contribuzione 
previdenziale;
-di trasmettere  il  presente  atto  al  Settore  finanziario  per  gli  adempimenti 
consequenziali. 

                                                                                IL R.U.P. 
                                                                                   Ing. Andrea CICCARELLI

                                            IL RESPONSABILE SETTORE  VIII

-Vista la proposta a firma del R.U.P.  ing. Andrea CICCARELLI;

D E T E R M I N A

-di approvare la proposta di liquidazione delle spettanze della SUA per la procedura di 
affidamento dei lavori di  “Estendimento della rete fognaria mista al servizio di  
Via Somma e frazione Miuli–1° lotto–Stralcio B” a firma del R.U.P. ing. Andrea 
CICCARELLI che qui si intende integralmente riportata e descritta.

                                                          IL RESPONSABILE SETTORE VIII
                                                          arch. Sabato ESPOSITO


	C o m u n e di M a r i g l i a n o
	Responsabile del procedimento ex lg. n.241/90: ing. Andrea CICCARELLI
	PINTO Luigi

	IL RESPONSABILE SETTORE VIII
	D E T E R M I N A


